1750 9 / 2 0 0 6
T/R
Modello T/R
• Riduttore vite senza fine-ruota elicoidale
• Stelo filettato trapezoidale
• Lubrificazione a grasso
• Impiego intermittente
Model T/R

E13 = Encoder non contemplato
(indicare le caratteristiche nel disegno d’assieme)
Ordering Key references
Mechanical limit switches:
2FC2 = 2 Microswitches XGG
3FC2 = 3 Microswitches XGG
Potentiometer:
POT01A = 1 k Ohm
POT05A = 5 k Ohm
POT10A = 10 k Ohm
Encoder:
E05 = Push Pull 1024 ppr
E06 = Line Driver 1024 ppr
E07 = Open Collector NPN
E08 = Open Collector PNP
E13 = Special encoder
(advise features in drawing)
Only version R-F
Version R and T
fitted with motor
Fine corsa meccanici (FCE)
Mechanical limit switches (FCE)
2
4
1 3
MARRONE / BROWN
NERO / BLACK
BLU / BLUE
NPN NC
COM NO NC
VISTA DEL CONNETTORE MASCHIO “H”
1 = Marrone / +
3 = Blu / -
4 = Nero / uscita NPN-PNP / NO
2 = Nero / uscita NPN-PNP / NC
“H” MALE CONNECTOR PIN OUT
1 = Brown /+
3 = Blue / -
4 = Black / out NPN-PNP / NO
2 = Black / out NPN-PNP / NC
Only version R-F
Inductive sensors (FCI)Fine corsa induttivi (FCI)
Solo versione R-F
Versioni R e T
motorizzate
Solo versione R-F
Potenziometro “A” (solo modello R-F)
1 2 3
90.0°
R4.5
3.2 9.3
1
2
3Ø
22
.2
SIMBOLO
SYMBOL
Potentiometer “A” (only model R-F)
09/2006 OK MecVel Ognibene  22-09-2006  16:53  Pagina 185
186 0 9 / 2 0 0 6
T/R
Guida alla scelta della motorizzazione martinetti - Motor choice guideline for jacks
TIPO MOTORE / MOTOR TYPE
Versione / Version: CC = corrente continua / DC = direct current
CA = corrente alternata / AC = alternate current
PD = PAM a disegno / Special motorflange (provide drawing)
Tensione / Voltage: CC / DC = V12 / V24 / V36
CA / AC = 230/400/50 - 400/690/50 - 277/480/60 - 480/830/60 - MT = Multitensione / Multivoltage
230/50 (monofase / 1-phase)
Tipo / Type: T = trifase / 3-phase
M = monofase / 1-phase
DP = trifase doppia polarità / 3-phase double polarity

1870 9 / 2 0 0 6
T/R
SIGLA DI ORDINAZIONE - ORDERING KEY
T1 - F / 0250 / 1:04 / CA- 400-50 - T-56-4-0,09 / 0+S3+AB / 01 / 1 / 2FC2+POT05A / IP65 / SF / B+H / Dis.
MODELLO / MODEL:
Versione Meccanica / Mechanical Version
T1 / T2 / T3 / T4 / T5
R1 / R2 / R3 / R4 / R5
Versione Motorizzata / Motor Version
T1M / T2M / T3M / T4M / T5M
R1M / R2M / R3M / R4M / R5M
CONTROLLO CORSA /
STROKE CONTROL: Pag. 176/177/178/179
Senza / None: Omettere / Leave blank
F = Gruppo Fine Corsa Interno (Versione “R“) /
Integrated limit switches (model “R” only)
FCE = Su Cannotto “Fissi“ (versione “T“) /
Mechanical switches welded on rear tube (model “T” only)
FCI = Induttivi su Cannotto (versione “T“) /
Inductive sensors welded on rear tube (model “T” only)
E = Encoder su motore elettrico /
Encoder on electrical motor
CORSA / STROKE: mm
es. 250 mm = 0250
RAPP. RIDUZIONE / REDUCTION RATIOS
Versione PAM, PD, Meccanica
Version PAM, PD, Mechanical
1: 4 / 1:10 / 1:16 / 1:30
VELOCITÀ (Solo Vers. Motorizzata)
SPEED (Motor Version only)
Indicare la velocità rilevata dalla tabella a pag. 175
Advise speed on page 175
MOTORE / MOTOR: Pag. 186
Indicare solo con motore: / Advise only if with motor:
In C.A.: versione / tensione / tipo / grandezza / n° poli / potenza
version / voltage / type / size / n° poles / power
In C.C.: versione / tensione / grandezza / n° giri
version / voltage / size / Rpm
In versione predisposizione motore “PAM” indicare: 0
In version with motorflange only PAM: 0
In versione PAM a Disegno indicare: PD
In version with special motorflange: PD
VARIANTI MOTORE / MOTOR OPTIONALS: Pag. 186
Flangia motore: solo in versione PAM esempio PAM 56B14 indicare: 56B14
Motorflange: Motorflange version only PAM advise size as 56B14: 56B14
Senza motore o con motore in C.C.: Omettere tutti i parametri sottoindicati
No motor or DC motor: leave all following parameters blank
Tipo Servizio: Indicare se diverso da S3 (standard)
Service type: Advise if different than S3 (standard)
Classe isolamento: Indicare se diverso da F (standard)
Insulation class: Advise if different than F (standard )
Grado Protezione: Indicare se diverso da IP55 (standard)
Protection: Advise if different than IP55 (standard)
Tipo freno: solo se autofrenante: ES. FECA
Brake type: for brakemotors only: ES. FECA
Opzioni: Indicare se richiesto ES. AB= Albero Bisporgente
Options: Advise if needed ES. AB= 2’shaft
Orientamento Flangia Motore (PAM) e Uscita Alberi Presa Moto: Pag. 180
Motorflange side (PAM) and imputshafts mode
01 / 02 / 03 / 04 / 05 / 06 / 07 /
ORIENTAMENTO MORSETTIERA / E-BOX SIDE:    Pag. 180
1 ( Standard ), 2, 3, 4
Senza Motore o Motore in CC / No Motor or DC Motor: Omettere / Leave blank
VERSIONE CONTROLLO CORSA / STROKE CONTROL MODE: Pag. 185
FINE CORSA / LIMIT SWITCHES: Pag. 185
Senza / None: Omettere / Leave blank
POTENZIOMETRO / POTENTIOMETER: Pag. 185
Senza / None: Omettere / Leave blank
ENCODER / ENCODER: Pag. 185
Senza / None: Omettere / Leave blank
GRADO PROTEZIONE / PROTECTION CLASS:
IP50 (Standard) : 0
IP65: Indicare / Advise